
SMLOUVA O DÍLO 
{dále jen „Smlouva") 

uzavřená podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Objednatelem: 

Se sídlem: 
Právní forma: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
příspěvková organizace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
00064459 
CZ00064459 
PPF banka a. s. 
2000980001/6000 

{dále jen „Objednatel") 

na straně jedné a 

Zhotovitelem: 

Se sídlem: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

{dále jen „Zhotovitel") 

na straně druhé. 

LK Pumpservice - services, s.r .o. 

Kolbenova 898/11, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
Ing. Janem Kinclem Ph.O, jednatelem společnosti 
ČSOB Praha a.s. 
272852741/0300 
04636465 
CZ04636465 

Preambule 

Smluvní strany deklarují, že uzavřením a nabytím účinnosti této Smlouvy nevznikají Objednateli žádné náklady. 
Objednateli vznikají náklady dle této Smlouvy až okamžikem zahájení realizace plnění dle této Smlouvy. 

Smluvní strany se společně hlásí k principům odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), kdy plněním 
předmětu Veřejné zakázky a její úhradou obě strany získávají maximální hodnotu a společně se podílejí na 
pozitivním rozvoji společnosti a ekonomiky a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Výše uvedené Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu na dodávku dle ust. § 31 ZZVZ, s názvem „NÁKUP A INSTALACE ČERPADLA" (dále 
jen "Veřejná zakázka"), a vnitřní směrnice č. 8/2020 Objednatele. 

1.2 Dodávka bude realizována v souladu s nabídkou Zhotovitele, podanou v tomto zadávacím řízení (dále jen 
,,Nabídka Zhotovitele"). 



2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je: 

a) nákup a instalace čerpadla FLYGT BS 2201.321 HT - ponorné čerpadlo pro čerpání znečištěných vod, 
přičemž výtlačné hrdlo u čerpadla je se závitem, a to v areálu Zoo Praha. Uzavřením této Smlouvy se 
Zhotovitel zavazuje pro Objednatele dodat a instalovat čerpadlo typu FLYGT BS 2201.321 HT, včetně 
provedení všech zkoušek a revizí a zaškolení obsluhy (dále jen „Dílo"). 

b) pozáruční servis po dobu životnosti čerpadla, kterou dodavatel garantuje v délce 5 (pěti) let (dále jen 
,,Servis") 

Předmět této Smlouvy je podrobně specifikován v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 Smlouw 

2.2 Zhotovitel se tímto zavazuje, že provede Dílo i Servis vlastním jménem, na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel 
předá Dílo Objednateli v rozsahu, kvalitě, podmínkách a termínech dohodnutých v této Smlouvě a 
v souladu se všemi obecně závaznými předpisy, ČSN a dalšími závaznými či doporučenými technickými 
normami vztahujícími se k Dílu. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy se seznámil s technickými požadavky Objednatele na 
instalaci čerpadla a dále pak s technickými podmínkami. 

2.4 Zhotovitel se výslovně zavazuje při plnění Smlouvy provést všechny práce v nejvyšší odborné kvalitě. 
Zhotovitel provede Dílo a Servis osobně nebo poddodavatelsky. Seznam poddodavatelů Díla a/nebo 
Servisu tvoří přílohu č. 4 Smlouvy. Pokud se za trvání této Smlouvy změní poddodavatel(é) Zhotovitele, je 
Zhotovitel povinen toto Objednateli min. 5 kalendářních dní před tím, než nový poddodavatel bude poprvé 
vykonávat činnost v areálu Objednatele, písemně oznámit (e-mailem nebo poštovní zásilkou nebo datovou 
schránkou). 

2.5 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, tedy ve smyslu§ 2604 Občanského zákoníku Dílo dokončit a předat 
Objednateli v souladu s touto Smlouvou řádně a včas. Objednatel je povinen za podmínek stanovených 
v této Smlouvě Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla dle této Smlouvy. 

2.6 Zhotovitel neuskuteční žádnou změnu Díla, ceny, doby plnění ani žádných jiných podmínek této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

2.7 Zhotovitel se zavazuje na základě Smlouvy poskytovat Servis dle podmínek, které jsou přílohou č. 3 
Smlouvy, a to po dobu životnosti čerpadla, které je součástí Díla. 

3. Místo a doba plnění 

3.1 Místem dodání Díla je Zoologická zahrada hl. m. Prahy. Objednatel připraví pro Zhotovitele místo provedení 
Díla v den instalace čerpadla. O předání místa provedení Díla bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
podepsán předávací protokol. 

3.2 Zhotovitel je povinen řádně Dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků předat Objednateli nejpozději do 10 týdnů 
od účinnosti Smlouvy. 

3.3 O předání a převzetí Díla sepíší Objednatel a Zhotovitel Předávací protokol. Podmínkou podpisu 
předávacího protokolu je mimo jiné úspěšné provedení zkoušek funkčnosti nového čerpadla. V případě, 
že Dílo nebo jeho část vykazuje vady a nedodělky, není Objednatel povinen Dílo převzít a podepsat 
Předávací protokol. V takovém případě Objednatel vady a nedodělky Zhotoviteli písemně vytkne a stanoví 
lhůtu pro dodání úplného bezvadného Díla. 

2 



3.4 O předání Díla po odstranění vad a nedodělků dle odst. 3. 3. výše sepíší Objednatel a Zhotovitel Předávací 
protokol. 

4. Cena, platební podmínky a fakturační podmínky 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 
na této celkové ceně Díla, která je sjednána na celý předmět plnění takto: 

4.1.1 
4.1.2 
4.1.3 

celková cena bez DPH 
celková výše DPH 
celková cena včetně DPH 

411.298,- Kč 
86.373,- Kč 

497.671,- Kč 

4.2 Cena bez DPH je sjednána vzájemnou dohodou smluvních stran na celou dobu platnosti Smlouvy a na 
celý rozsah plněni jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Součástí sjednané ceny jsou 
veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení zhotoveni Díla; 
cena také zahrnuje dodávku Díla do místa předání. 

4.3 Cenu Díla je možné zvýšit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke změnám závazných 
právních předpisů upravujících výši DPH. 

4.4 Daňový doklad (dále jen „Faktura") bude Zhotovitelem vystaven do 10 kalendářních dnů po dokončení 
a protokolárním předání Díla Podkladem pro vystavení Faktury bude oběma stranami podepsaný 
Předávací protokol. 

4.5 Faktura Zhotovitele bude mít 30 denní lhůtu splatnosti ode dne doručení faktury na adresu Objednatele 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že Faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta splatnosti 30 
dnů počíná běžet znovu od opětovného doručeni náležitě doplněné či opravené Faktury. 

4.6 Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. Za datum 
úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

4.7 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

4.8 Cenové a platební podmínky Servisu jsou stanoveny samostatně v příloze č. 3 Smlouvy dle nabídky 
Zhotovitele ve Veřejné zakázce. 

4.9 V případě využití poddodavatelů je Zhotovitel povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků 
těmto poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných 
sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění poskytnutá dle této 
Smlouvy, a to vždy do 30 (třiceti) pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní 
plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce 
a zavázat své poddodavatele plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 
Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele předložit k nahlédnutí smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem 
a jeho poddodavatelem. 

5. Práva a povinnosti Smluvních stran, včetně odpovědnosti za škodu 

5.1 Objednatel je povinen Zhotoviteli zajistit a předat ke splnění závazku dle čl. 2 této Smlouvy bez zbytečného 
odkladu po jejím podpisu veškeré věci nezbytné k plnění Smlouvy (např. povolení k vjezdu do areálu, 
kontakty na třetí osoby apod.) a poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost. 

3 



5.2 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu při realizaci Díla, a to dle svého uvážení; zpravidla 
po dohodě se Zhotovitelem. V případě potřeby může Objednatel zajistit nezávislý technický dozor za 
účelem zastupování Objednatele ve věci kontroly plnění závazků Zhotovitelem dle čl. 2 této Smlouvy. 

5.3 Zhotovitel je povinen vedle dalších povinností vyplývajících z jiných ustanovení Smlouvy a obecně 
závazných právních předpisů, zejména: 

5.3.1 umožnit oprávněným pracovníkům Objednatele, jakož i technickému dozoru, provádět průběžnou 
kontrolu Díla, včetně provádění zápisů do stavebního deníku a předávat Objednateli kopie zápisů; 

5.3.2 uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které způsobí svojí činností v souvislosti se 
zhotovením Díla, a to jak na majetku Objednatele, tak i třetím osobám; 

5.3.3 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami; Zhotovitel se zavazuje vůči Objednateli zajistit splnění veškerých povinností 
vyplývajících z předpisů a norem vztahujících se k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
v souvislosti s realizací Díla; Zhotovitel je povinen všechny osoby pohybující se na pracovišti 
proškolit dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, části páté, o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci; Zhotovitel se dále zavazuje splnit za Objednatele veškeré povinnosti uložené mu 
zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přičemž plnění těchto povinností je zahrnuto ve smluvní ceně; 

5.3.4 Zhotovitel odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho 
užití známo, že je škodlivý; pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání Objednatele 
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel; stejně tak Zhotovitel 
odpovídá za to, že k realizaci Díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li 
pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů; 

5.3.5 Zhotovitel při provádění Díla provede všechna potřebná organizační, technická event. 
technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací včetně míst dotčených prací 
na Díle; 

5.3.6 Zhotovitel zajistí a provede všechny nutné zkoušky dle ČSN, event. jiných norem vztahujících se 
k prováděnému Dílu, všechny atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobku; případně 
revizi veškerých elektrických zařízení; všechny atesty, doklady a protokoly budou součástí 
Dokladové části Díla; 

5.4 Porušení všech povinností dle výše uvedeného bodu 5.3 této Smlouvy je považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. 

5.5 Zhotovitel je dále povinen v souvislosti se skutečností, že místem plnění je areál Zoo Praha, 
důsledně dodržovat následující: 

5.5.1 v rámci plnění Smlouvy nesmí vstupovat mimo volné plochy areálu (do výběhů, bezprostředního 
okolí výběhů, provozních částí areálu aj.), vyjma po předchozí dohodě s odpovědnou osobou za 
daný zoologický úsek a po předchozím informování osoby Objednatelem pověřené přejímat 
předmět plnění stanovené v čl. 10 této Smlouvy; 

5.5.2 Zhotovitel se zavazuje dodržet při plnění Smlouvy veškeré podmínky a připomínky vyplývající 
z provozu zoologické zahrady; zejména je povinen neomezovat nad nutnou míru provoz 
Objednatelem provozované zoologické zahrady; pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 
Objednateli škoda, hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu; tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě 
nemohl zabránit ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě 
požadovat; 

4 



5.5.3 Všichni pracovníci Zhotovitele, kteří pracují v areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy, jakož i třetí 
osoby podílejicí se na provedení plnění v areálu Zoo Praha, jsou povinni zachovávat ustanovení 
vnitřních norem Zoologické zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblasti bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu zoologické 
zahrady. Vnitřní předpis Zoo Praha, podepsaný Zhotovitelem, je přílohou č. 2 Smlouw. 

5.5.4 Zhotovitel předloží Objednateli jmenný seznam všech svých pracovníků, kteří budou 
mít v rámci plnění do areálu Zoo Praha přístup, včetně konkrétního vymezení jejich 
pracoviště. Všichni pracovníci Zhotovitele rovněž předloží při vstupu do areálu Zoo 
Praha negativní test na COVID-19. 

5.6 Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu v místě provádění Díla a je povinen na své náklady odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Totéž se týká zamezení znečisťování prostor mimo místa 
provádění Díla vlivem činností Zhotovitele. Zhotovitel je povinen s odpady vznikajícími při provádění Díla 
nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, a prováděcími předpisy, a zajistit likvidaci odpadů v souladu s nimi. Zhotovitel je povinen 
vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich likvidace. 
Tato evidence bude součástí Dokladové části Díla. 

5. 7 Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí Díla v odpovídající 
kvalitě. 

5.8 Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení místa provádění Díla a do doby protokolárního Díla předání 
Objednateli nese odpovědnost za škody na zhotovovaném Díle, na majetku Objednatele a za škody 
způsobené třetím osobám. Zhotovitel odpovídá i za škodu na Díle způsobenou činností těch, kteří pro něj 
Dílo, a s tím související činnosti, provádějí. Škody, které Zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalostí 
nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, 
tak finančně uhradit. 

5.9 Zhotovitel bude nad rámec záruční doby Díla stanovené v čl. 6 níže poskytovat Servis dle potřeb 
Objednatele za podmínek stanovených v příloze č. 3 Smlouvy. Zhotovitel zajistí pro účely Servisu náhradní 
díly čerpadla. Servis bude realizován na základě písemných (elektronických) objednávek Objednatele, 

6. Záruční podmínky a smluvní pokuty 

6.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost Díla a zaručuje, že Dílo bude zhotoveno v souladu s podmínkami 
této Smlouvy. 

6.2 Záruční doba Díla činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání Díla 
bez vad. 

6.3. Cena pravidelného záručního servisu je stanovena částkou 3.192,- Kč bez DPH, výše DPH činí 670,30 Kč 
a celková cena je 3.862,30 Kč. Záruční servisem se rozumí servis stanovený výrobcem /zhotovitelem/ 
po dobu záruky. Hodinová sazba záručního servisu je 580,- Kč bez DPH. 

6.4 Jestliže se v záruční době vyskytnou vady Díla, je Objednatel povinen každé zjištění vady u Zhotovitele 
písemně reklamovat, a to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však do konce záruční doby 
Díla sjednané v odst. 6.2 výše. 

6.5 Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady Díla do 3 (tří) kalendářních dnů od doručení reklamace 
Zhotoviteli. Zjisti-li Zhotovitel, že mu charakter reklamované vady neumožní odstranit vadu během tří 
kalendářních dnů, poskytne Objednateli výpůjčkou odpovídající čerpadlo a zajistí bezplatně jeho instalaci, 
pokud se Objednatel se Zhotovitelem nedohodne jinak. Po odstraněni vady původního čerpadla Zhotovitel 
toto opravené čerpadlo bezúplatně nainstaluje namísto zapůjčeného čerpadla. Objednatel v případě 
vypůjčeného čerpadla nesmí do něj jakkoli zasahovat, tzn. montáž, demontáž, technická úprava apod. 

5 



jsou nepřípustné. Za případné vady vypůjčeného čerpadla si ručí Zhotovitel sám. O výpůjčce bude sepsána 
smlouva o výpůjčce, která bude obsahovat náležitosti výpůjčky. 

Pokud se Zhotovitel octne v prodlení s odstraněním reklamované vady Díla oproti termínům uvedeným 
v tomto odstavci o dobu delší než 7 (sedm) kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn si odstranění vady 
zajistit sám a náklady mu vzniklé na odstranění vady Díla je oprávněn přeúčtovat Zhotoviteli, který je 
povinen mu tyto náklady v celém rozsahu zaplatit do 3 (tří) pracovních dnů od uplatnění jejich úhrady 
Objednatelem. 

V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti k dokončení a předání Díla oproti termínu 
uvedenému v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy je Zhotovitel povinen hradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z ceny Díla, uvedené včetně DPH v ustanovení čl. 4. odst. 4.1 bodě 4.1.3 této Smlouvy, a to za 
každý i započatý den prodlení. 

V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti k odstranění každé jednotlivé vady Díla oproti 
termínu uvedenému v čl. 6., odst. 6.5 této Smlouvy je Zhotovitel povinen hradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z ceny Díla, uvedené včetně DPH v ustanovení čl. 4. odst. 4.1 bodě 4.1.3 této Smlouvy, 
a to za každý den takového prodlení. 

6.9 Pro případ porušení jiné povinnosti Zhotovitele se sjednává právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli 
úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla, uvedené včetně DPH v ustanovení čl. 4. odst. 
4.1 bodě 4.1.3 této Smlouvy, a to za každý den, v němž každý jednotlivý případ takového porušení bude 
trvat. 

6.10 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla, resp. její části, je Zhotovitel oprávněn požadovat 
zaplaceni zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení. 

6.11 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení podle tohoto článku 6. Smlouvy vzniká 
oprávněné Smluvní straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby stanovené k plnění nebo 
dnem následujícím po porušení povinnosti druhou Smluvní stranou. 

6.12 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejímu 
zaplacení na adresu sídla povinné Smluvní strany. Sjednáním ani uhrazením smluvních pokut není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu případně vzniklé škody v jejím plném rozsahu. Právo na úhradu 
smluvní pokuty vzniklé dle této Smlouvy není podmíněno vznikem škody. 

6.13 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu 
trvání prokazatelné vyšší moci. Za vyšší moc je ve smyslu této Smlouvy považována každá událost 
nezávislá na vůli smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době uzavření této Smlouvy, včetně případných opatření vlády ČR nebo ministerstev ČR. 
O vzniku a ukončení vyšší moci se budou Smluvní strany vzájemně písemně informovat nejpozději do 
5 (pěti) kalendářních dnů od vzniku vyšší moci. Po dobu trvání prokazatelné vyšší moci se plnění závazků 
dle této Smlouvy pozastavuje do doby ukončení vyšší moci, popř. odstranění jejích následků, kdy se obě 
Smluvní strany dohodnou písemně na případné změně některých ustanovení této Smlouvy. 

6.14 Zjistí-li Objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z čestného prohlášení ke společensky 
odpovědnému plnění Veřejné zakázky, je oprávněn po Zhotoviteli požadovat a Zhotovitel je povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

7. Trvání a ukončení Smlouvy 

7 . 1  Smlouva s e  uzavírá n a  dobu určitou a končí datem ukončení Servisu, což je dané životností čerpadla jako 
součásti Díla, a to v délce min. 5 let od instalace a zprovoznění čerpadla. 

6 



7 .2  Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran .  Každá smluvn í strana je oprávněna od smlouvy 
odstoupit s okamžitou účinností při podstatném porušení Smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení 
od Smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

7 .3 Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel je v úpadku, probíhá vůči němu 
insolvenční řízení, na majetek Zhotovitele byl prohlášen konkurz anebo i v případě, že insolvenční návrh 
byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak 
v případě, kdy Zhotovitel vstoupí do l ikvidace. 

8. 

8 . 1 

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel v průběhu provádění Díla přestane 
splňovat základní a profesní způsobilost požadovanou v předmětném zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Odstoupením od Smlouvy není dotčena povin nost Zhotovite le na zaplacení sjednaných smluvních pokut 
za dobu do nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy, jakož i na povinnost Zhotovitele uhradit Objednateli 
veškerou majetkovou újmu, jež Objednateli vznikla v důsledku neplnění jeho závazků ze Smlouvy či 
závazků vyplývajících ze zákona. 

Kontaktní osoby 

�í osobou odpovědnou za Objednatele v záležitostech věcného plnění Smlouvy je paní 
�edoucí odboru rovozu :  

Telefon :  
Mob i ln í  telefon: 
E-mai l :  

pro technické záležitosti je pan 
Telefo� 
E-mai l-

nebo jí pověřená osoba. 

vedoucí oddělení údržby 

8.2 Kontaktní osobou od ovědnou za Zhotovitele ve všech záležitostech je 
Telefon :  
Mob i ln í  telefon :  
E-mai l :  

9. Zvláštní ustanovení 

nebo j ím pověřená osoba . 

9 . 1  Zhotovitel s e  podpisem této Smlouvy zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající z čestného prohlášení ke 
společensky odpovědnému plnění  Veřejné zakázky, které je součástí jeho nabídky podané v rámci Veřejné 
zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 
ohlášeni Zhotovite l i .  Zhotovitel je při takové kontrole povinen poskytnout veškerou požadovanou 
souč innost. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se Zhotovitel k jejich 
předložení nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele. 

9.2 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit 
dodržován í  veškerých právních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb. ,  zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (odměňování ,  pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami ,  placené přesčasy), 
a dále předpisů týkaj ících se oblasti zaměstnanosti a bezpečností a ochrany zdraví při práci, tj . zejména 
zákona č. 435/2004 Sb. ,  o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které 
se na  plnění Smlouvy podílej í ,  a bez oh ledu na to, zda budou činnosti prováděny bezprostředně 
Zhotovitelem či jeho poddodavatel i .  

9 .3 Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na p lnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavatel i ) ,  jsou vedeny v příslušných 
registrech ,  jako například v obchodním rejstříku, živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ, 
apod . ,  a maji příslušná povolen í  k pobytu v ČR.  Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, 

7 



které se podílejí na plnění Smlouvy, budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky dle platných právních předpisů. 

Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle tohoto čl. 9 odst. 
9.2 a 9.3 (a to i přímo u osob podílejících se na plnění Smlouvy) . přičemž Zhotovitel je povinen tuto 
kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit jakákoli práva nebo pohledávky vyplývající z této 
Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Tato Smlouva je závazná 
rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. 

10.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a souhlasí s tím, že Objednatel 
zajistí zveřejnění celého textu Smlouvy, případně jejich dodatků, v registru smluv. Smluvní strany souhlasí 
se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve Smlouvě obsažených či 
poskytnutím informace třetím osobám o této Smlouvě či podstatných částech této Smlouvy za podmínek 
definovaných zákonem č. 106/1999 Sb . ,  o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni 
požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž proh lašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství. 

10.3 Zhotovitel si je vědom, že je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s dodávkou dle platných právních předpisů. 

10.4 Právní vztahy Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí obecně platnými právními předpisy 
české republiky, přednostně příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.5 Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírnou cestou jakýkoli spor, sporný nárok nebo spornou 
otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou (včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti 
a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor rozhodován obecnými soudy v souladu 
se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

10.6 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné, či nevymahatelné, bude tato Smlouva platit ve 
všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy Smlouvy, že toto ustanovení nelze oddělit. 
Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením 
bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení 
nejbližší. 

10.7 Veškeré změny této Smlouvy je možno činit jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

10.8 Tato Smlouva byla vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 2 (dvou) 
stejnopisech. 

10.9 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je tedy možná až od data účinnosti 
Smlouvy. 

10.10 Každá ze Smluvních stran proh lašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

8 



10. 1 1  Ned ílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 :  Položkový rozpočet 

Příloha č. 2: Vnitřní předpis Zoo Praha (BOZP) 

Příloha č. 3: Podmínky Pozáručního servisu 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

- 4 -08- 2021 
V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  

9 

rJ?l, 7, kJA 
V Praze dne . . . . . . . . . . . . . .  . 

Za Zhotovitele: 
pservice® -11-
e - Ser11ices, s.r.o. 

va 898/11 

9 - Vysočany 
DIČ: CZ04636465 



Příloha č .  1 Smlouvy 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 

Položka Typ 

éerpadlo BS  2 2 0 1 . 3 2 1  HT 

Instalace 

Ostatní materiál  

Ostatní  

CELKEM 

Cena bez DPH v 
Kč 

4 1 1  2 9 8 , 0 0  

3 1 92 , 0 0  

�� 

�'" 
ZOO AHA 

Cena s DPH v 
Kč 

4 97 6 7 1 , 0 0  

3 8 62 , 3 0  

5 0 1  5 3 3 , 3 0  



Příloha č. 2 SMLOUVY 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
U TROJSKÉHO ZÁMKU 1 20/3 • 1 7 1  00 PRAHA 7 

IC: 00064459 • DIC CZ00064459 

zoo STAVEBNÍ ODDÉLENI 

P O K Y N  

PRO PRACOVNÍKY ZHOTOVITELE PŮSOBÍCÍHO V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL M. PRAHY 

Všichni pracovníci zhotovitele (zaměstnanci i živnostnici), kteří pracují v areálu Zoologické zahrady hl. 
m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanovení vnitřních norem Zoologické zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblas
ti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu 
zoologické zahrady. 

Zejména jsou všichni pracovníci dodavatele povinni : 

1 .  zdržovat se při plnění pracovních úkolů pouze na místech určených odpovědným zástupcem zoologické 
zahrady. 

2. zdržovat se v areálu zoologické zahrady jen po dobu nezbytně nutnou k výkonu práce nebo k přípravě 
na práci, či k cestě na pracoviště, respektive k jeho opuštění 

3. vstupovat do areálu zoologické zahrady a vycházet z něj zásadně hlavním vchodem (východem), pokud 
nebylo mezi odpovědnými zástupci obou stran dohodnuto jinak 

4. při přesunech v rámci areálu zoologické zahrady používat výhradně vymezené trasy a striktně přitom za
chovávat návštěvní řád zoologické zahrady 

5. dodržovat zákaz vjezdu soukromých motorových vozidel do areálu zoologické zahrady. Dopravní pro
středky nutné pro realizaci předmětu plnění dodavatele mohou vjíždět do areálu pouze s platným povo
lením vystaveným odpovědným pracovníkem zoologické zahrady, přičemž musí striktně dodržovat urče
né přepravní trasy a časy pohybu po areálu, to je mimo návštěvní dobu. Pokud je nezbytně nutný pojezd 
dopravních prostředků či mechanizace po návštěvnických komunikacích v době, kdy je areál otevřen pro 
návštěvníky, musí k tomu dát souhlas ekonomicko-provozní náměstek nebo vedoucí provozního odboru, 
popř. je zastupující pracovník Zoo Praha, a současně musí být zaručena bezpečnost návštěvníků (na
příklad pěším doprovodem vozidla poučenými osobami dodavatele ve výstražných vestách , a to před i 
za vozidlem). 

6. při plnění pracovních úkolů používat pracovní oděv s viditelným označením zhotovitele (nápis či jedno-
značné logo) 

7. dodržovat zákaz používání veřejných WC pro návštěvníky 
8. dodržovat zákaz přibližovat se ke zvířatům, krmit je či dráždit 
9. dodržovat zákaz pití alkoholických nápojů v areálu Zoo Praha včetně piva a zákaz kouření v místech pří

stupných návštěvníkům či v místech návštěvníkům viditelných. 

Mgr. Miroslav Bobek v. r. 

ř e d i t e l  

Potvrzuji vlastnoručním podpisem, že jsem se s obsahem POKYNU seznámil , a že se j ím budu důsledně řídit a 
beru na vědomí, že při porušen í  jeho ustanovení mohu být potrestán pokutou do výše 5. 000,- Kč. 
(Za podřízené může podepsat jejich nadřízený, který pak ručí za dodržování ustanovení POKYNU všemi podří
zenými pracujícími v areálu Zoologické zahrady hl . m. Prahy). 

V Praze dne: J t ':!.: .c!P./1 Jméno pracovníka: 

LK Purnpservice® -11-
LK Pumpservlce - Services, s.r.o. 

Kolbenova 898/11  

1 90 00 Praha 9 - Vysočany 
IČO: 04636465 DIČ: CZ04636465 



ZOO HA 

Příloha č. 3 SMLOUVY - Podmínky pozáručního servisu 

Objednatel:  Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

Se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 1 7 1  00 Praha 7 
příspěvková organizace Právní forma: 

Zastoupená: Mgr. M i roslavem Bobkem, ředitelem 
00064459 IČO: 

DIČ: CZ00064459 
Bankovní spojení: PPF banka a .  s. 
Číslo účtu: 2000980001/6000 

a 

Zhotovitel:  LK Pumpservice - Services, s.r .o. 

Se sídlem: Kolbenova 898/ 1 1 , 1 90 00 Praha 9 - Vysočany 
Ing. Janem Kinclem Ph .O . ,  jednatelem společnosti 
ČSOB Praha, a .s. 

Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 2728527 41/0300 
IČO: 04636465 
DIČ: CZ04636465 

si tímto dojednávají podmínky Pozáručn ího servisu čerpadla 

FLYGT BS 2201.321 HT 

(dále jen „Servis") 

Objednatel se Zhotovitelem se dohodli na tom, že: 

Hodinová sazba Servisu č in í  580,-Kč bez DPH. 

Způsob hlášení závad: 
o Objednatel je povinen h lásit všechny závady písemně, a to buď e-mailem, nebo prostřednictvím 

datové schránky; 
o Zhotovitel je povinen na každou takovou závadu písemně reagovat, a to buď e-mailem, nebo 

prostřednictvím datové schránky, přičemž jeho reakce bude obsahovat termín odstranění závady; 
o Objednatel i Zhotovitel spolu mohou komunikovat ohledně nahlášení závad a reakce na ně 

i telefonicky, a le vždy musí následovat písemné potvrzení dané komunikace - toto zejména 
v případě havarijních stavů. 

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení závady se dostavit k jejímu odstranění. 

V případě nahlášení havárie, tzn . ,  že čerpadlo nebude v provozu ,  Zhotovitel je povinen nejpozději do 
2 pracovních dnů se dostavit k jej ímu odstranění. 

Servis bude Zhotovitel vykonávat na základě jednotl ivých objednávek, kterým bude předcházet vždy cenová 
nabídka, a to zejména bude-li se jednat o Servis, jehož součástí bude dodávka náhradních dí lů a práce. 
Objednávky budou zasílány e-mai lem na adresu Zhotovitele, a to servis@lkpump.cz; r.chytil@lkpump.cz. 
Nabídka bude vždy obsahovat částku za práci a částku za jednotlivé náhradní díly. V případě, budou-li 
součástí i j iné náklady, musí být v nabídce explicitně uvedeny. 



ZOO R A 
V případě, že Zhotovitel učiní Objednateli nabídku, která bude z cenových či časových důvodů pro 
Objednatele nepřijatelná, Objednatel může oslovit j iné dodavatele odpovídajících služeb s žádostí o 
nabídku servisních služeb k odstranění konkrétní vady a v případě ,  že třetí strana nabídne Objednateli 
ekonomicky výhodnější nabídku (cena a čas) Objednatel nemusí služby Zhotovitele v takovém případě 
využít. 
Cena za poskytnutý Servis bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena na základě faktury, které přílohou vždy 
bude technický l ist opravy či předávací protokol vztahující se k dané opravě podepsaný jak Objednatelem, 
resp. pověřenou osobou k převzetí opravy, tak Zhotovitelem, resp. pověřenou osobou provést předmětnou 
opravu. 

Součástí Servisu je i dodání potřebných náhradn ích dílů na odstranění závady či havárie. Cena náhradních 
dí lů není součástí hodinové sazby. 

Cestovné a ztrátové časy Zhotovitel nebude Objednateli účtovat. 

Cena, resp. hodinová sazba uvedená v těchto podmínkách i ve Smlouvě je nejvýše přípustnou cenou a 
obsahuje veškeré náklady Zhotovitele. 

Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jej ího doručení na adresu Objednatele, a to: 
fakturace@zoopraha .cz. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, bude Objednatelem 
Zhotovitel i  tato vrácena do 1 5  dnů ,  od jejího doručení Objednatel i .  

Zhotovitel ručí za kva litu provedených prací po dobu 6 měsíců od data předání  provedení opravy/servisu . 

Reklamace Zhotovitel odstran í  do 2 racovních dnů od jejího nahlášení .  Reklamace budou zasílány na 

V případě, že Zhotovitel bude více jak 5 ka lendářních dnů v prodlení s opravou, Objednatel může 
požadovat sankci ve výši O, 1 % ceny opravy za každý započatý den prodlení . 

Tyto podmínky, stejně jako Smlouva mají účinnost do doby životnosti čerpadla, kterou Zhotovitel garantuje 
v délce 5 (pět) let od instalace a zprovoznění čerpadla. 

V Praze dne . . . .  �.� . .  ����i)�1 

Za Objednatele: 

V Praze dne 29. 7. 202 1 

I ng. Jan Kincl Ph .O .  
jednatel 

LK Pumr,servlce® -11� 
t LK Pumpaervl;:e - Services, s.r.o. 
r Kolbenova 898/1 1 · 

1 90 "!n r>:-"• 1:1 1: . ... Vysočany 
ICO; 94witi;i'+ali QIC; QZ04fi3fi465 



Pří loha č .  4 Smlouvy 

Seznam poddodavatelů a podíl výkonů 

podí l v 
% podí l v Kč 

PRÁCE REALIZOVANÉ VLASTNÍMI KAPACITAMI 100%  .. . . . tis . Kč 

PRÁCE REALIZOVANÉ PODDODAVATELI CELKEM 0% ... . . tis . Kč 

Účastník zadávacího řízení zde dl.e ustanovení § 105 ods t .  
1 zákona č .  134/201 6 Sb . , o zadávání veřejných zakázek 
uvede seznam poddodavatel.ů, pokud jsou účastníkovi známi , 
potřebných ke kompl.exnímu zajištění dané zakázky, jejichž 
podíl. na zakázce je vyšší než 10% z ceny díl.a bez DPH a 
dál.e seznam VŠECH poddodavatel.ů, KTERÝMI účastník 
PROKAZOVAL CHYBĚJÍCÍ ČÁST KVALIFIKACE . 

INFORMACE O JEDNOTLIVÝCH PODDODAVATELÍCH : 

Název společnosti , právní forma a pře sná adresa : 
druh 

poddodávky : 

IČ : 

Kč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
% • • • • tis . 

Ná zev společnost i ,  právní forma a pře sná adresa : 
druh 

poddodávky : 

IČ : 

Kč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
% • • • • tis . 

Název společnost i ,  právní forma a přesná adresa : 
druh 

poddodávky : 

IČ : 

Kč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy Tel . :  296 1 12 1 1 1  IC: 00064459 
U TroJského zámku 120/3 Fax: 233 556 704 DIC: CZ00064459 
1 7 1  00 Praha 7 - Tro1a E-ma1I: pr@zoopraha.cz 
Czech Republic Web: www.zoopraha.cz 

% • • • • tis . 

ZOOPRAHA 

. ......... rt .... 
__,..,_!■UA 
i;.,,oc-.....,. 

ucszoo 

■ 



V Pra ze  dne 2 7 . 7 . 2 0 2 1  

LK 

I 

LK Pumpservice® -11· 
LK Pumpaervlce - Services, s.r.o. 

Kolbenova 898/11 
. .  ' . .  č 

Pumpservice - S ervice s ,  
Ing . Jan Kincl Ph . D . 

j ednatel  společno s t i  

2 

s . r . o .  




